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 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Informe del ejercicio del gasto al segundo trimestre 2025
J
a
l
i
s
c
o

A
y
u
t
l
a Programa 

presupuesta

rio

2024

FEDERALES 

(APORTACIONES, 

SUBSIDIOS Y 

CONVENIOS)

Provisiones 

Salariales y 

Económicas

23

Regularizació

n de 

vehículos 

usados de 

procedencia 

extranjera

U151 Sin Especificar Sin Especificar 62

Total del 

Programa 

Presupuestario

3
2
,
4
6
8

3
2
,
5
3
0

3
2
,
5
3
0

3
2
,
5
3
0

3
2
,
5
3
0

3
2
,
5
3
0

3
2
,
5
3
0

 N/A  N/A 

J
a
l
i
s
c
o

A
y
u
t
l
a

Partida 

genérica
2024

FEDERALES 

(APORTACIONES, 

SUBSIDIOS Y 

CONVENIOS)

Provisiones 

Salariales y 

Económicas

23

Regularizació

n de 

vehículos 

usados de 

procedencia 

extranjera

U151

Regularización de 

vehículos usados 

de procedencia 

extranjera

Municipio de 

Ayutla

2 - Gasto 

de 

Inversión

615 - 

Construcción 

de vías de 

comunicación 3
2
,
4
6
8

3
2
,
5
3
0

3
2
,
5
3
0

3
2
,
5
3
0

3
2
,
5
3
0

3
2
,
5
3
0

3
2
,
5
3
0 Sin 

Contrat

os

Sin 

Proyect

os

 N/A  N/A Validado

J
a
l
i
s
c
o

A
y
u
t
l
a Programa 

presupuesta

rio

2025

FEDERALES 

(APORTACIONES, 

SUBSIDIOS Y 

CONVENIOS)

Aportaciones 

Federales para 

Entidades 

Federativas y 

Municipios

33

FAIS 

Municipal y 

de las 

Demarcaciones 

Territoriales 

del Distrito 

Federal

I004 Sin Especificar Sin Especificar 9,017

Total del 

Programa 

Presupuestario

1
2
,
5
2
4
,
3
8
2

1
2
,
5
3
3
,
3
9
9

7
,
5
5
2
,
8
3
6

2
,
3
9
6
,
8
2
4

2
,
3
9
6
,
8
2
4

2
,
3
9
6
,
8
2
4

2
,
3
9
6
,
8
2
4

 N/A ##########

J
a
l
i
s
c
o

A
y
u
t
l
a

Partida 

genérica
2025

FEDERALES 

(APORTACIONES, 

SUBSIDIOS Y 

CONVENIOS)

Aportaciones 

Federales para 

Entidades 

Federativas y 

Municipios

33

FAIS 

Municipal y 

de las 

Demarcaciones 

Territoriales 

del Distrito 

Federal

I004

FAIS Municipal y 

de las 

Demarcaciones 

Territoriales del 

Distrito Federal

Municipio de 

Ayutla

2 - Gasto 

de 

Inversión

551 - Equipo 

de defensa y 

seguridad

1
2
5
,
0
0
0

1
2
5
,
0
0
0

0 0 0 0 0

Sin 

Contrat

os

Sin 

Proyect

os

 N/A  N/A Validado

J
a
l
i
s
c
o

A
y
u
t
l
a

Partida 

genérica
2025

FEDERALES 

(APORTACIONES, 

SUBSIDIOS Y 

CONVENIOS)

Aportaciones 

Federales para 

Entidades 

Federativas y 

Municipios

33

FAIS 

Municipal y 

de las 

Demarcaciones 

Territoriales 

del Distrito 

Federal

I004

FAIS Municipal y 

de las 

Demarcaciones 

Territoriales del 

Distrito Federal

Municipio de 

Ayutla

2 - Gasto 

de 

Inversión

616 - Otras 

construcciones 

de ingeniería 

civil u obra 

pesada 1
,
0
0
0
,
0
0
0

1
,
0
0
0
,
0
0
0

0 0 0 0 0

Sin 

Contrat

os

Sin 

Proyect

os

 N/A  N/A Validado

J
a
l
i
s
c
o

A
y
u
t
l
a

Partida 

genérica
2025

FEDERALES 

(APORTACIONES, 

SUBSIDIOS Y 

CONVENIOS)

Aportaciones 

Federales para 

Entidades 

Federativas y 

Municipios

33

FAIS 

Municipal y 

de las 

Demarcaciones 

Territoriales 

del Distrito 

Federal

I004

FAIS Municipal y 

de las 

Demarcaciones 

Territoriales del 

Distrito Federal

Municipio de 

Ayutla

2 - Gasto 

de 

Inversión

615 - 

Construcción 

de vías de 

comunicación

2
,
5
0
0
,
0
0
0

2
,
5
0
9
,
0
1
7

2
,
0
0
1
,
8
9
4

2
,
0
0
1
,
8
9
4

2
,
0
0
1
,
8
9
4

2
,
0
0
1
,
8
9
4

2
,
0
0
1
,
8
9
4

Sin 

Contrat

os

Sin 

Proyect

os

 N/A  N/A Validado

J
a
l
i
s
c
o

A
y
u
t
l
a

Partida 

genérica
2025

FEDERALES 

(APORTACIONES, 

SUBSIDIOS Y 

CONVENIOS)

Aportaciones 

Federales para 

Entidades 

Federativas y 

Municipios

33

FAIS 

Municipal y 

de las 

Demarcaciones 

Territoriales 

del Distrito 

Federal

I004

FAIS Municipal y 

de las 

Demarcaciones 

Territoriales del 

Distrito Federal

Municipio de 

Ayutla

2 - Gasto 

de 

Inversión

614 - División 

de terrenos y 

construcción 

de obras de 

urbanización 3
,
8
2
4
,
1
7
7

3
,
8
2
4
,
1
7
7

3
,
8
2
4
,
1
7
7

0 0 0 0

Sin 

Contrat

os

Sin 

Proyect

os

 N/A  N/A Validado

J
a
l
i
s
c
o

A
y
u
t
l
a

Partida 

genérica
2025

FEDERALES 

(APORTACIONES, 

SUBSIDIOS Y 

CONVENIOS)

Aportaciones 

Federales para 

Entidades 

Federativas y 

Municipios

33

FAIS 

Municipal y 

de las 

Demarcaciones 

Territoriales 

del Distrito 

Federal

I004

FAIS Municipal y 

de las 

Demarcaciones 

Territoriales del 

Distrito Federal

Municipio de 

Ayutla

2 - Gasto 

de 

Inversión

613 - 

Construcción 

de obras para 

el 

abastecimiento 

de agua, 

petróleo, gas, 

electricidad y 

telecomunicaci

ones

4
,
8
2
7
,
2
0
5

4
,
0
3
7
,
2
0
5

1
,
3
3
1
,
8
3
5

0 0 0 0

Sin 

Contrat

os

Sin 

Proyect

os

 N/A  N/A Validado

J
a
l
i
s
c
o

A
y
u
t
l
a

Partida 

genérica
2025

FEDERALES 

(APORTACIONES, 

SUBSIDIOS Y 

CONVENIOS)

Aportaciones 

Federales para 

Entidades 

Federativas y 

Municipios

33

FAIS 

Municipal y 

de las 

Demarcaciones 

Territoriales 

del Distrito 

Federal

I004

FAIS Municipal y 

de las 

Demarcaciones 

Territoriales del 

Distrito Federal

Municipio de 

Ayutla

2 - Gasto 

de 

Inversión

624 - División 

de terrenos y 

construcción 

de obras de 

urbanización

0

7
9
0
,
0
0
0

3
9
4
,
9
3
0

3
9
4
,
9
3
0

3
9
4
,
9
3
0

3
9
4
,
9
3
0

3
9
4
,
9
3
0

Sin 

Contrat

os

Sin 

Proyect

os

 N/A  N/A Validado

J
a
l
i
s
c
o

A
y
u
t
l
a

Partida 

genérica
2025

FEDERALES 

(APORTACIONES, 

SUBSIDIOS Y 

CONVENIOS)

Aportaciones 

Federales para 

Entidades 

Federativas y 

Municipios

33

FAIS 

Municipal y 

de las 

Demarcaciones 

Territoriales 

del Distrito 

Federal

I004

FAIS Municipal y 

de las 

Demarcaciones 

Territoriales del 

Distrito Federal

Municipio de 

Ayutla

2 - Gasto 

de 

Inversión

515 - Equipo 

de cómputo y 

de tecnologías 

de la 

información 1
4
5
,
0
0
0

1
4
5
,
0
0
0

0 0 0 0 0

Sin 

Contrat

os

Sin 

Proyect

os

 N/A  N/A Validado

J
a
l
i
s
c
o

A
y
u
t
l
a

Partida 

genérica
2025

FEDERALES 

(APORTACIONES, 

SUBSIDIOS Y 

CONVENIOS)

Aportaciones 

Federales para 

Entidades 

Federativas y 

Municipios

33

FAIS 

Municipal y 

de las 

Demarcaciones 

Territoriales 

del Distrito 

Federal

I004

FAIS Municipal y 

de las 

Demarcaciones 

Territoriales del 

Distrito Federal

Municipio de 

Ayutla

2 - Gasto 

de 

Inversión

511 - Muebles 

de oficina y 

estantería

1
0
3
,
0
0
0

1
0
3
,
0
0
0

0 0 0 0 0

Sin 

Contrat

os

Sin 

Proyect

os

 N/A  N/A Validado

J
a
l
i
s
c
o

A
y
u
t
l
a Programa 

presupuesta

rio

2025

FEDERALES 

(APORTACIONES, 

SUBSIDIOS Y 

CONVENIOS)

Aportaciones 

Federales para 

Entidades 

Federativas y 

Municipios

33 FORTAMUN I005 Sin Especificar Sin Especificar

Total del 

Programa 

Presupuestario

#
#
#
#
#
#
#
#
#

#
#
#
#
#
#
#
#
#

6
,
3
9
9
,
3
7
9

4
,
1
7
6
,
7
8
4

4
,
1
7
6
,
7
8
4

4
,
1
7
6
,
7
8
4

4
,
1
7
6
,
7
8
4

 N/A ##########

J
a
l
i
s
c
o

A
y
u
t
l
a

Partida 

genérica
2025

FEDERALES 

(APORTACIONES, 

SUBSIDIOS Y 

CONVENIOS)

Aportaciones 

Federales para 

Entidades 

Federativas y 

Municipios

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
Municipio de 

Ayutla

2 - Gasto 

de 

Inversión

551 - Equipo 

de defensa y 

seguridad

1
3
0
,
0
0
0

1
3
0
,
0
0
0

1
2
8
,
7
6
4

1
2
8
,
7
6
4

1
2
8
,
7
6
4

1
2
8
,
7
6
4

1
2
8
,
7
6
4

Sin 

Contrat

os

Sin 

Proyect

os

 N/A  N/A Validado

J
a
l
i
s
c
o

A
y
u
t
l
a

Partida 

genérica
2025

FEDERALES 

(APORTACIONES, 

SUBSIDIOS Y 

CONVENIOS)

Aportaciones 

Federales para 

Entidades 

Federativas y 

Municipios

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
Municipio de 

Ayutla

1 - Gasto 

corriente

141 - 

Aportaciones 

de seguridad 

social 3
6
,
0
0
0

3
0
,
0
0
0

0 0 0 0 0

Sin 

Contrat

os

Sin 

Proyect

os

 N/A  N/A Validado

1 de 4
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c
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c
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 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Informe del ejercicio del gasto al segundo trimestre 2025
J
a
l
i
s
c
o

A
y
u
t
l
a

Partida 

genérica
2025

FEDERALES 

(APORTACIONES, 

SUBSIDIOS Y 

CONVENIOS)

Aportaciones 

Federales para 

Entidades 

Federativas y 

Municipios

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
Municipio de 

Ayutla

1 - Gasto 

corriente

133 - Horas 

extraordinaria

s

1
2
0
,
0
0
0

1
2
7
,
7
0
0

1
2
7
,
7
0
0

1
2
7
,
7
0
0

1
2
7
,
7
0
0

1
2
7
,
7
0
0

1
2
7
,
7
0
0

Sin 

Contrat

os

Sin 

Proyect

os

 N/A  N/A Validado

J
a
l
i
s
c
o

A
y
u
t
l
a

Partida 

genérica
2025

FEDERALES 

(APORTACIONES, 

SUBSIDIOS Y 

CONVENIOS)

Aportaciones 

Federales para 

Entidades 

Federativas y 

Municipios

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
Municipio de 

Ayutla

1 - Gasto 

corriente

132 - Primas 

de vacaciones, 

dominical y 

gratificación 

de fin de año 5
5
7
,
3
5
7

5
5
7
,
3
5
7

7
8
,
2
0
6

7
8
,
2
0
6

7
8
,
2
0
6

7
8
,
2
0
6

7
8
,
2
0
6 Sin 

Contrat

os

Sin 

Proyect

os

 N/A  N/A Validado

J
a
l
i
s
c
o

A
y
u
t
l
a

Partida 

genérica
2025

FEDERALES 

(APORTACIONES, 

SUBSIDIOS Y 

CONVENIOS)

Aportaciones 

Federales para 

Entidades 

Federativas y 

Municipios

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
Municipio de 

Ayutla

1 - Gasto 

corriente

122 - Sueldos 

base al 

personal 

eventual 1
2
,
0
0
0

1
2
,
0
0
0

0 0 0 0 0

Sin 

Contrat

os

Sin 

Proyect

os

 N/A  N/A Validado

J
a
l
i
s
c
o

A
y
u
t
l
a

Partida 

genérica
2025

FEDERALES 

(APORTACIONES, 

SUBSIDIOS Y 

CONVENIOS)

Aportaciones 

Federales para 

Entidades 

Federativas y 

Municipios

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
Municipio de 

Ayutla

1 - Gasto 

corriente

211 - 

Materiales, 

útiles y 

equipos 

menores de 

oficina

2
4
,
0
0
0

2
0
,
0
0
0

0 0 0 0 0

Sin 

Contrat

os

Sin 

Proyect

os

 N/A  N/A Validado

J
a
l
i
s
c
o

A
y
u
t
l
a

Partida 

genérica
2025

FEDERALES 

(APORTACIONES, 

SUBSIDIOS Y 

CONVENIOS)

Aportaciones 

Federales para 

Entidades 

Federativas y 

Municipios

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
Municipio de 

Ayutla

1 - Gasto 

corriente

214 - 

Materiales, 

útiles y 

equipos 

menores de 

tecnologías de 

la información 

y 

comunicaciones

0

6
,
0
0
0

3
,
6
6
6

3
,
6
6
6

3
,
6
6
6

3
,
6
6
6

3
,
6
6
6 Sin 

Contrat

os

Sin 

Proyect

os

 N/A  N/A Validado

J
a
l
i
s
c
o

A
y
u
t
l
a

Partida 

genérica
2025

FEDERALES 

(APORTACIONES, 

SUBSIDIOS Y 

CONVENIOS)

Aportaciones 

Federales para 

Entidades 

Federativas y 

Municipios

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
Municipio de 

Ayutla

1 - Gasto 

corriente

216 - Material 

de limpieza

1
0
,
0
0
0

1
0
,
0
0
0

5
,
2
7
0

5
,
2
7
0

5
,
2
7
0

5
,
2
7
0

5
,
2
7
0 Sin 

Contrat

os

Sin 

Proyect

os

 N/A  N/A Validado

J
a
l
i
s
c
o

A
y
u
t
l
a

Partida 

genérica
2025

FEDERALES 

(APORTACIONES, 

SUBSIDIOS Y 

CONVENIOS)

Aportaciones 

Federales para 

Entidades 

Federativas y 

Municipios

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
Municipio de 

Ayutla

1 - Gasto 

corriente

221 - 

Productos 

alimenticios 

para personas 5
5
,
0
0
0

5
5
,
0
0
0

1
4
,
7
2
3

1
4
,
3
5
5

1
4
,
3
5
5

1
4
,
3
5
5

1
4
,
3
5
5 Sin 

Contrat

os

Sin 

Proyect

os

 N/A  N/A Validado

J
a
l
i
s
c
o

A
y
u
t
l
a

Partida 

genérica
2025

FEDERALES 

(APORTACIONES, 

SUBSIDIOS Y 

CONVENIOS)

Aportaciones 

Federales para 

Entidades 

Federativas y 

Municipios

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
Municipio de 

Ayutla

1 - Gasto 

corriente

341 - 

Servicios 

financieros y 

bancarios

3
,
0
0
0

3
,
0
0
0

4
7

4
7

4
7

4
7

4
7

Sin 

Contrat

os

Sin 

Proyect

os

 N/A  N/A Validado

J
a
l
i
s
c
o

A
y
u
t
l
a

Partida 

genérica
2025

FEDERALES 

(APORTACIONES, 

SUBSIDIOS Y 

CONVENIOS)

Aportaciones 

Federales para 

Entidades 

Federativas y 

Municipios

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
Municipio de 

Ayutla

1 - Gasto 

corriente

339 - 

Servicios 

profesionales, 

científicos y 

técnicos 

integrales

0

4
,
0
0
0

2
,
4
0
0

2
,
4
0
0

2
,
4
0
0

2
,
4
0
0

2
,
4
0
0 Sin 

Contrat

os

Sin 

Proyect

os

 N/A  N/A Validado

J
a
l
i
s
c
o

A
y
u
t
l
a

Partida 

genérica
2025

FEDERALES 

(APORTACIONES, 

SUBSIDIOS Y 

CONVENIOS)

Aportaciones 

Federales para 

Entidades 

Federativas y 

Municipios

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
Municipio de 

Ayutla

1 - Gasto 

corriente

334 - 

Servicios de 

capacitación

7
8
,
0
0
0

7
8
,
0
0
0

0 0 0 0 0

Sin 

Contrat

os

Sin 

Proyect

os

 N/A  N/A Validado

J
a
l
i
s
c
o

A
y
u
t
l
a

Partida 

genérica
2025

FEDERALES 

(APORTACIONES, 

SUBSIDIOS Y 

CONVENIOS)

Aportaciones 

Federales para 

Entidades 

Federativas y 

Municipios

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
Municipio de 

Ayutla

1 - Gasto 

corriente

315 - 

Telefonía 

celular 3
,
6
0
0

3
,
6
0
0

0 0 0 0 0

Sin 

Contrat

os

Sin 

Proyect

os

 N/A  N/A Validado

J
a
l
i
s
c
o

A
y
u
t
l
a

Partida 

genérica
2025

FEDERALES 

(APORTACIONES, 

SUBSIDIOS Y 

CONVENIOS)

Aportaciones 

Federales para 

Entidades 

Federativas y 

Municipios

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
Municipio de 

Ayutla

1 - Gasto 

corriente

314 - 

Telefonía 

tradicional 6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

0 0 0 0 0

Sin 

Contrat

os

Sin 

Proyect

os

 N/A  N/A Validado

J
a
l
i
s
c
o

A
y
u
t
l
a

Partida 

genérica
2025

FEDERALES 

(APORTACIONES, 

SUBSIDIOS Y 

CONVENIOS)

Aportaciones 

Federales para 

Entidades 

Federativas y 

Municipios

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
Municipio de 

Ayutla

1 - Gasto 

corriente
312 - Gas

3
,
0
0
0

3
,
0
0
0

0 0 0 0 0

Sin 

Contrat

os

Sin 

Proyect

os

 N/A  N/A Validado
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